Ismaelis Bulliadi notæ.

(66) *Αἱ τρεῖς πεντακόσθαι*. Hoc per hyperbolam dixit Ducas; quingentas etiam uncias æquavisse incredibile est, nedum tot libras verum fuerit. Fortasse drachmæ hic intelligende sunt, quarum quingentæ æquant uncias 62 cum semisse unius, id est libras nōst-as quatuor, minus sesuncia.

(67) *Πάλδα ἐπονομαζόμενος*. Balthoglum appellatum Leonardus: cui vitam concessisse Mehemetem procerum precibus flexum: fortunis tamen omnibus honoribusque privatum scribit. Laonicus l. b. viii, paulo aliter de Palda, quem Pantoglen vocat, disserit, et inter præliandum a suis læsum fuisse tradit. Phranzes quoque adeundus, lib. iii, cap. 10.

(68) *Προσάττει τοῦ εὐθυδρομηθῆναι*. Hoc factum fuisse asserit etiam Leonardus Chienais: et per stadia 70 terra tractas fuisse biremes. Res equidem ardua, et locorum peritis tanto magis difficilis videtur, quod e mari per clivum sursum trahendæ fuerunt. Augustinus Justinianus in Chronicis Germanensibus terra tractas in *aquas dulces* tradit: id est in fluviorum Barbysæ et Cydaris ostia, quibus in sinum Ceratinum influunt. Leuclavius, lib. xv, t'ansvectionem illam navigiorum terra factam quoque asserit, ut et Laonicus lib. viii, et Phranzes lib. ii, cap. 10. Exstat apud Zonaram in Basilio Macedone, et apud Cedrenum, tale traductarum terra navium ex uno mari in aliud exemplum

Nicetas Ooryphas Saracenos ut imparatos et ex improviso opprimeret, e Cenchreorum portu in sinum Corinthiacum terra traduxit. Zonaras, Διὰ τοῦ κατὰ Κόρινθον ἰσθμοῦ ταχέως διαγαγὼν τὰς τριήρεις ἐν τῇ ξηρᾷ ἐτίθηται τοῖς πολεμίοις ἀνωτῶν etc. Per isthmum Corinthiacum terra triremes celeriter traexit, et ex improviso hostes adoritur.

(69) *Κάτωθεν τοῦ διπλοῦ κίονος*. Uno verbo Διπλοκίονον dicitur. Turcis vero *B iziktichs*, id est *Cungrum Sazum*: quod a Galata ad Pontum Euxinum navigantibus post superatum locum, qui *Ortachioi* appellatur, ad sinistram statim occurrit.

(70) *Διὰ τῶν φαλάγγων*. Phalangia ligna sunt, quibus naves dum in terram subducuntur, aut in navali repositæ stant, fulcuntur. Phranzes ad eundem, lib. iii, cap. 10. Notabit lector in Latina versione pro voce illa *ιστία* que nobis excidit, legi oportere *ex ostii sacri frito*.

(71) *Ἐκ τοῦ πορθμοῦ τοῦ ἱεροῦ στομίου*. Hoc loco στόμιον ἔρην juxta Διπλοκίονον collocare videtur Ducas, unde navigia in sinum Ceratinum terra tracta sunt. In quo locorum situ cum Gullio et Leuclavio non consentit: qui στόμα ἔρην supra castella locant versus Pontum Euxinum: ita vocatum a templo Jovis Umi, quod in Christianæ religionis templum a Constantino Magno postea commutatum est.